
 
 

        
Via Manzoni n. 1/A   –   07100    Sassari 

Tel. 079/244074 - fax 079/2590926 
    e-mail: ssic84900t@istruzione.it  

 

  
          All’ Albo Scuola 
          Al Sito web dell’Istituto 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP)progetto " Piano Nazionale Scuola 
   Digitale (PNSD) Ambienti di apprendimento innovativi Azione #7 Avviso pubblico 27 
   novembre 2018 n.30562 CUP: C89D18000120001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  L’avviso pubblico AOODGEFID/30562 del 27 novembre 2018, emanato dal MIUR 

nell’ambito del “Piano Nazionale per la Scuola Digitale” – Azione #7 “Piano 
Laboratori”realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche statali, ambienti di 
apprendimento innovativi 

 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica presentata entro i termini; 

 
CONSIDERATO che L’Istituto Comprensivo Monte Rosello Alto di Sassari (SS) si è utilmente                 

collocato nella graduatoria relativa all’Avviso27 novembre 2018, n. 30562 “Ambienti di 
apprendimento innovativi – Azione #7 #PNSD”; 

 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 17/12/2018 di approvazione del progetto per la 

realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all’avviso MIUR Prot. 
AOODGEFID/30562 del 27/11/2018 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n.5 del 17/12/2018 di approvazione del progetto per la 

realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all’avviso MIUR Prot. 
AOODGEFID/30562 del 27/11/2018 

VISTA la comunicazione pervenuta all’Istituto Comprensivo Monte Rosello Alto di Sassari (SS) di 
ammissione al finanziamento n.2227 del 21/01/2020 ed assunta al Prot. con 667 del 
21/01/2020; 

 
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: 
  la Legge n. 190/12 (anticorruzione), il Dlgs n. 33/13 (trasparenza) e il Dlgs. 97/16  

 
VISTO il Dlgs. n. 50/16 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici e s.m.i; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto alle misure 

di informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica, dovendo garantire la 
trasparenza delle informazioni e la visibilità delle attività realizzate e che la mancata 
informazione e pubblicizzazione rende inammissibile il finanziamento. 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata Prot. 2729 del 08/04/2020; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 





 

 
DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativo al Progetto Azione #7 “Piano Laboratori” del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale (PNSD) per la realizzazione di “Ambienti di apprendimento Innovativi” nel 
seguito Dettagliato: 

 
Programma Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
Azione #7 Piano laboratori 
Intervento Ambienti di apprendimento innovativi 
Ammissione al Finanziamento  n.2227 del 21/01/2020 

CUP  C89D18000120001  

Importo Totale Autorizzato €. 20.000,00 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rita aola Spanedda 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. n.39/1993 

 
 
 
 
 


